This somewhat boastful claim to divine illumination and allusion in the past tense to the author’s other works, is in rather sharp contrast to the tone of the introductory letter with its allusion to the author’s “insignificant and youthful mind.” He then, however, proceeds a trifle more humbly:

Grates ergo de bene dictis et veniam de obmissis, si aliqua sunt, humiliter nunc imploro et auxilium diuine gratie, a qua omnis sapientia orta est et vita eterna, ad quam nos deus omnipotens gloriosus et magnificus perducatur, qui cum patre vivat et regnat per infinita secula seculorum. A . . . M . . . E . . . N.⁵⁷

In connection with the author’s reference to *fratres* and the “sibi in Christo socio et amico” of the salutation in the introductory letter, two other allusions to his *socii* may be quoted:

Et sciatis socii mei quod quamvis quedam mulieres causam illius rei occultarent et occultam ignorant, tamen quedam effectum cognoscunt et plura mala ex isto operantur.⁵⁸

⁵⁴ Corresponding to the paragraph of text opening, “Si quis igitur velit mulierem iuare,” in the 1740 edition, at p. 108, where, however, the above quoted rubric follows this paragraph.

⁵⁵ *Sed* in MS.

⁵⁶ In the 1478 edition the commentator similarly concludes: “Ultimo dicit concludendo: Istis igitur intellectis imponamus nostris dictis finem et grates reddamus deo qui illuminavit nostrum intellectum pre ceteris hominibus qui nunquam sciverunt talia et cetera.”

In the 1740 edition, p. 118, is the more modest statement: “His visis finem dictis imponamus et gratias deo reddamus, qui nostrum in hoc opere et in aliis illuminat intellectum.”

⁵⁷ In the 1740 edition: “Et de omissis peto veniam et auxilium diuinae gratiae, a qua omnis sapientia orta est et vita aeterna. Ad quam nos Deus omnipotens et gloriosus, cuncta gubernans atque regens, perducatur. Qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat, et in quo est summa securitas, tranquillitas, iucunditas, et sine fine aeternitatis sanctorum existat omnium per infinita seculorum secula, Amen.”

⁵⁸ CLM 22297, fols. 29v–30r; edition of 1740, p. 45; edition of 1490, fol. c iii (it should be ii) verso.

Et sciatis socii mei quod hee cause non sunt fcte secundum quod recitat Alb' quia passu de operatione et effectu fulminis sub ictu tonitruu aliquando comburitur calceus pede illeso et econverso.⁵⁹

The mention of Albertus in this last passage suggests that the treatise is being composed by a disciple of his, and may be supplemented by other passages. Since they already are found in the manuscript of 1320, which gives only the text of the *De secretis mulierum*, they can hardly be accounted for as bits of a commentary which have slipped into the text in transcription or otherwise. Other passages of text citing Albertus are:

Et, ut sanius intelligatur, advertendum est quod quatuor sunt status lune secundum quod dicit Albertus capitulo et tractatu de statu solis et lune.⁶⁰

Hanc autem rationem ponit Alb' dicens quod diluuium sit ex constellatione humectante.⁶¹
... et non est absolute calor, ut dicit Alb'.⁶²

Albertus is cited with regard to hermaphrodites as follows:

Sed omnibus istis est maior defectus quem narrat Albertus de quodam cui generata fuerunt membra libidinis ex parte viri et ex parte mulieris, unum ita quod potuit subcumbere et incumbere. Causa vero huius originaliter trahitur ex superhabundantia materie spiritualiter(?), tamen quia in materia sufficiens fuit principium generandi utrumque p.(?) membrum ex (super)fluitate talis partis seminis ex qua membra talia generari solent.⁶³

⁵⁹ CLM 22297, fol. 36r; Utrecht 723, fol. 67vb, "Et est sciendum quod hee cause non sunt fcte, ut recitat Albertus." *Socii* are also not mentioned in ed. 1490, fol. (d vi) verso; and ed. 1740, p. 75: "Et sciendum quod illa non sunt ficta, quia recitat Albertus de operatione et effectu fulminis" etc. In Utrecht 723, fol. 68ra, the leading commentator adds after some intervening remarks: "Et dicit Albertus quod semel accidit sibi per ictum fulminis unam partem cappe comburi ipso manente illeso." This last personal experience of Albertus is not mentioned in the MS of 1320, or, so far as I have observed, in other MSS or editions of the text of *De secretis mulierum*. The passage opening, "Audiui in confessione societatis . . ." will be quoted later.

⁶⁰ CLM 22297, fol. 29v; the words, "capitulo et," are omitted in the edition of 1740, p. 44.

⁶¹ CLM 22297, fol. 33r; ed. 1740, p. 63, "Et hanc rationem ponit Albertus, quod diluuium fit ex constellatione humectante."

⁶² CLM 22297, fol. 33v. In the edition of 1740, p. 64, Albert is not cited: ". . . et non est absolute calor, sed est virtus constellationis coelestis." This last clause does not appear in the MS.

⁶³ CLM 22297, fol. 40r. In the edition of 1740, p. 88, the passage reads: "Sed in omnibus istis mirabilior est iste casus et effectus quem Albertus recitat, de uno cui nata fuerunt duo membra libidinis, unum ex parte viri, aliud ex parte mulieris, ita quod potuit succumbere, id est, subiacere, et incumbere, id est, active coire. Et causa huius originaliter trahitur ex superabundantia materiae, quia materia fuit principium sufficiens generandi utrumque membrum ex superflua autem parte seminis ex qua talia membra solent generari."

The passage is based upon Albertus Magnus, *De animalibus*, xviii, ii, 3, "De causa generationis ermafroditorum conceptuum," etc. (p. 1224 in Stadler's edition), which opens, "Accidentia autem monstruosa quae accidunt quibusdam generatis quos ermafroditos vocant quod accipiunt in prima generatione membrum virile et membrum muliebre, similiter causantur a superfluitate quae est materia generationis. . . ." At p. 1225 Albertus continues: "Et non est inconueniens quin talis partus etiam habeat duas vesicas et urinam emittat per utrumque et quod in coitu et agat et patiat, et incumbat et succumbat: sed non puto quod et impraegnet et impraegnetur."

It is characteristic of the author of *De secretis mulierum* that he omits this last sceptical remark of Albertus.

The manuscript of 1320 immediately continues⁶⁴ with another citation of Albertus as to two twins, one of whom possessed the occult virtue in his right side of opening doors, the other in his left side that of closing them:

Recitat etiam Alb' quod sicut accidentia talia monstruosa et realia⁶⁵ contingunt, sic etiam spiritualia, sicut narrat de quibusdam duobus gemellis quorum unus habuit in dextro latere talem virtutem quod ubicumque portabatur a parte illius lateris aperiebantur omnes sere. Et alius habuit virtutem aliam in sinistro latere et ubicumque portabatur clausa fuerant. Et loquitur⁶⁶ de clausione et apertione serarum in hostiis domorum et archarum.⁶⁷

This passage, which was to be much cited in subsequent literature, is based on Albertus, *De motibus animalium*, I, i, 3, where we read:

Exempli autem causa potest induci quod apparuit multis videntibus duobus geminis in Germania natis, quorum unus dum ferretur juxta ostia, omnia ostia versus suum latus sinistrum aperiebantur quantumcumque serrata fuissent: et hanc virtutem quam ille habuit in sinistro, habuit frater ejus in dextro: et in brevi spatio temporis ambo defuncti sunt.⁶⁸

It will be noted that again Albertus's last clause has been disregarded, and his account further garbled. Whereas he states that both twins opened doors, one from his left side, the other from his right, in *De secretis mulierum* doors are closed by the left-sided one. Albertus went on to say that these powers came from the movement of the heavens and not merely by power of the mind. *De secretis mulierum* asserts somewhat differently:

Causam vero huius, si aliquis accipiat, non ex materia sed ex virtute et spirituali eius constellatione, et hee constellationes raro contingunt. Et non solum id contingit ex parte constellationis sed etiam ex speciali dispositione materie (40v) ad hunc effectum qui actus activorum sunt in patiente disposito.⁶⁹

Fascination of children in their cradles by the evil eye of menstruating old wives is also stated upon the authority of Albertus:

Est etiam notandum et diligenter memorie imprimendum quod mulieres antique quarum menstrua fluunt, vel quedam ut in pluribus quibus menstrua retenta sunt, sepe si inspiciant pueros in cunis iacentes toxicant eos visu, ut ait Alb' tractatu suo de menstruo mulierum.⁷⁰

The *Meteorology* of Albertus Magnus is cited in the following passage: "Iuxta quod notandum quod talis est operatio ex parte caloris secundum quod dicit Alb' 4to